
_J • Consej~ ~e 

• 
Formac1on en 
Educación 

Administración Nacional de Educación Pública 
Consejo de Formación en Educación 

Acta N° 1 
Res. N° ":) 
Exp. 2019-25-5-009744 
KG/js-ev 

Montevideo, 04 de febrero de 2020 

VISTO: las actuaciones elevadas por el tribunal que actuó en la Convocatoria a 

concurso de oposición y méritos para adquirir carácter efectivo en docencia directa 

para el Departamento de Lenguas Extranjeras, Sección Inglés

Subsección Aspectos Lingüísticos (Llamado 0104/2019). 

RESULTANDO: i) que por Acta Ext. N° 14 Resolución N° 1 del8 de noviembre de 

2018 se aprobaron las bases particulares de Llamado a Concurso de Oposición 

y Méritos para adquirir carácter efectivo en docencia directa en el Consejo 

de Formación en Educación. 

ii) que por Acta N020 Resolución N02 de fecha 18 de junio de 2019, 

complementada por Resolución N° 8 Acta N° 22 de fecha 02 de julio de 2019, se 

aprobó la convocatoria del concurso de oposición y méritos para adquirir carácter 

efectivo en docencia directa para el Departamento de Lenguas Extranjeras 

en la que se incluyen secciones y subsecciones, los miembros del tribunal, los 

temas para la elaboración del proyecto así como los cronogramas de las instancias 

del llamado, según las bases mencionadas en el numeral i) precedente. 

CONSIDERANDO: I) que la División Gestión Humana realiza informe 

circunstanciado. 

II) que el Departamento de Concursos y Llamados a Aspiraciones eleva para su 

homologación las actuaciones correspondientes a la Sección Inglés

Subsección Aspectos Lingüísticos. 

III) que surge que de ochenta y cuatro aspirantes inscriptos, cincuenta y tres 

fueron habilitados a concursar, de los cuales cuarenta y nueve presentaron 

proyecto. 

IV) que de acuerdo a la evaluación realizada, pasaron a la etapa de méritos treinta 

y cuatro postulantes, según lo dispuesto en el último inciso del Art.18 de las bases 

del presente Llamado, habiendo sido notificados según el Art.22 los que no 

obtuvieron el puntaje mínimo exigido. 

V) que corresponde homologar las actuaciones realizadas y el ordenamiento 

resultante del llamado teniendo en cuenta lo estipulado en las bases según se dirá: 



a) tendrán derecho a efectividad los concursantes que hayan obtenido un puntaje 

equivalente o superior al sesenta por ciento (60%) (150 puntos) del puntaje total 

del Concurso (Art. 26 de las bases particulares). 

b) quedarán habilitados a elegir interinatos y suplencias aquellos concursantes que 

hayan obtenido puntaje equivalente o superior al 40% (100 puntos) del puntaje 

total del Concurso (Art.28 de las bases particulares). 

e) los concursantes que no hayan alcanzado el 40% del puntaje total del concurso 

(entre 60 y 99 puntos) quedaran ordenados en una lista que la administración 

podrá utilizar en caso de necesidad del servicio para proveer horas en interinato o 

suplencia, mientras el concurso se encuentre vigente o no se realice nuevo llamado 

(Art.29 de las bases particulares). 

ATENTO: a lo establecido en el Art. 63 de la Ley 18437 del 12 de diciembre de 

2008 y Acta Ext. NOS Resolución N°1 de fecha 24/06/10 del Consejo Directivo 

Central. 

EL CONSEJO DE FORMACIÓN EN EDUCACIÓN, 

RESUELVE: 

1) Homologar las actuaciones realizadas por el tribunal y el ordenamiento 

final del Llamado a Concurso de Oposición y Méritos para adquirir carácter efectivo 

en docencia directa en Departamento de Lenguas Extranjeras, Sección 

Inglés- Subsección Aspectos Lingüísticos (Llamado 0104/2019) en el 

Consejo de Formación en Educación, de acuerdo al siguiente detalle: 

CONCURSANTES CON DERECHO A EFECTIVIDAD: 
- ' 

NO Nombre Apellido C.I. Puntaje·~ ~ 
223,00 --:7 1 ALDO DANIEL RODRÍGUEZ 3. 7 46.740-3 

~ 
1- - f-- -2 JUAN CARLOS BOYADJI 1.957.315-7 212,00 

3 ANDREA RIVERO 2.856.179-9 192,50 

4 LETICIA FRANCO 4.449.821-3 189,00 

S MARIA HELENA BUGNA 1.994.607-3 188,30 

6 ANTONELLA SUÁREZ 4.331.495-3 187,50 

7 PAULA PÉREZ 3.931.322-0 185,75 

8 MARÍA BEATRIZ MARTÍNEZ 3.136.602-5 184,50 

1- -- -

9 STEPHEN MONTAÑO 4.009.157-0 183,00 
_j 

., 

Departamento de Concursos y Llamados a Aspiraciones 



_J • Consejo de 

• 
Formación en 
Educación 

Administración Nacional de Educación Pública 
Consejo de Formación en Educación 

10 ANDREA SO RONDO 4.112.132-8 

11 LAURA FLORES 1.533.608-0 

12 MARTINA FERNÁNDEZ 4.794.380-7 

13 DAHIANA 
1 

PE RE IRA 4.381.883-0 

14 NORMA DÍAZ 1.916.141-5 

15 MARIÁNGEL CARREÑO 3.453.511-0 

16 JOHANNA HOLT 3.505.322-2 

r---
17 MAURICIO DE VASCONCELLOS 3.457.461-3 

18 CELESTE BORJAS 4.399.425-0 

19 MIRlAN FREITAS 3.722.471-2 

20 MARÍA DE LOURDES ACHARD 1.922.099-4 

182,75 

179,75 

177,25 

174,25 

172,50 

172,00 

170,00 

-
169,50 

161,50 

156,50 

150,00 

2) Homologar el ordenamiento de los concursantes habilitados a elegir 

interinatos y suplencias, conforme a lo establecido en el Art. 28 de las Bases 

particulares del referido Llamado, de acuerdo al siguiente detalle: 

CONCURSANTES HABILITADOS A ELEGIR INTERINATOS Y SUPLENCIAS 

(Art.28): 

NO Nombre Aoellido C.I. Punta te 
1 JULIE PELTO 1.864.188-8 149,25 

-

2 SIMONE MASULLO 4.308.983-9 146,00 

3 MARIA LUISA t REAL! NI 2.965.219-1 145,00 

4 PEDRO FERRET 3.854.691-7 144,25 

-
S MARÍA VIRGINIA CANABAL 1.549.920-8 142,00 

1- -
6 NI NA BILHALVA 3.774.482-1 140,50 

1-- - 1- -
7 CARINA VÁZQUEZ 3.309.569-0 136,00 

8 SI LV ANA PEREGO 2.672.230-1 133,75 

1"-~ 



9 CARLOS NUÑEZ 1.975.626~0 128~ 
+-

10 FLORENCIA SENA 3.694.333-1 126,00 

. 111 BAR~AS ~097-2 MARÍA ZINNIA 125,50 

12 VALERIA MUNOZ 4.237.188-9 122,00 

-.- _,_ 113 MARÍA JOSÉ MARTÍNEZ 2.934.797-6 116,75 

-

~L_ GABRIELA GAIOINE 2.719.062-6 111,50 

_¡_ 

3) Establecer que el puntaje homologado tendrá vigencia de tres años a 

partir de la fecha del presente acto administrativo. 

Pase al Departamento de Concursos y Llamados a aspiraciones para 

comunicar a los interesados que se ha homologado el resultado. Cumplido, pase 

al Departamento de Comunicaciones para su publicación en la página Web a 

efectos de su notificación a los interesados. Hecho, comuníquese a todos los 

Institutos y Centros dependientes de este Consejo, al Sector de Gestión de 

Profesorado Modalidad Semipresencial, a los Institutos Académicos, a la 

Coordinación de MPI, a la Mesa Permanente de la ATO y a la División Gestión 

Humana - Departamento de Personal Docente. Oportunamente, archívese. 

·. 

Mag. Ana María Lopater 
Directora General 

---

Depnrtnmento de Con e u rsos y Llnmndos n Aspiraciones 

\ 

==-


